
SKLEP KOMISIJE 

z dne 22. decembra 2009 

o zavrnitvi rešitve, ki jo je predlagala Avstrija v skladu s členom 10 Uredbe Sveta (EGS, Euratom) 
št. 1553/89 v zvezi z izračunom nadomestila za osnovo za lastna sredstva iz naslova DDV na 

podlagi omejitve pravice do odbitka DDV v skladu s členom 176 Uredbe Sveta 2006/112/ES 

(notificirano pod dokumentarno številko C(2009) 10428) 

(Besedilo v nemškem jeziku je edino verodostojno) 

(2010/8/EU, Euratom) 

EVROPSKA KOMISIJA JE – 

ob upoštevanju Pogodbe o delovanju Evropske unije, 

ob upoštevanju Pogodbe o ustanovitvi Evropske skupnosti za 
atomsko energijo, 

ob upoštevanju Uredbe Sveta (EGS, Euratom) št. 1553/89 z dne 
29. maja 1989 o dokončni enotni ureditvi zbiranja lastnih 
sredstev, pridobljenih iz davka na dodano vrednost ( 1 ), in zlasti 
člena 10(2) Uredbe, 

po posvetovanju s Svetovalnim odborom za lastna sredstva, 

ob upoštevanju naslednjega: 

(1) Nadomestilo za osnovo za sredstva iz naslova DDV 
temelji na členu 6(4) Uredbe (EGS, Euratom) 
št. 1553/89, ki določa, da če država članica na podlagi 
člena 176 Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 
28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na 
dodano vrednost ( 2 ) omeji ali izključi pravico do odbitka 
vhodnega DDV, se osnova za lastna sredstva iz naslova 
DDV lahko določi, kakor da pravica do odbitka ne bi bila 
omejena. Ta določba se uporablja samo za nakup 
osebnih vozil in goriva za uporabo v službene namene 
ter za izdatke v zvezi z leasingom, najemom, vzdrževa­
njem in popravili teh vozil. Avstrija je predložila večdelni 
predlog takšnega nadomestila za osnovo za lastna sred­
stva iz naslova DDV, ki vključuje metodo za šest podka­
tegorij. 

(2) V skladu s členom 13(3) Uredbe (EGS, Euratom) 
št. 1553/89 je Svetovalni odbor za lastna sredstva na 
seji 10. decembra 2009 v celoti preučil rešitev, ki jo je 
predlagala Avstrija. Pri pregledu je prišlo do razhajanj v 
mnenjih članov Odbora glede ene od podkategorij 
rešitve. Navedena podkategorija se nanaša na metodolo­
gijo, predlagano za izračun komponente zasebne rabe pri 
nadomestilu usklajene osnove za lastna sredstva iz 
naslova DDV. Predlog sklepa o zavrnitvi navedene 

podkategorije rešitve, ki jo je predlagala Avstrija, je bil 
predložen Svetovalnemu odboru za lastna sredstva, ki je 
10. decembra 2009 o njem izdal pozitivno mnenje. 

(3) Kadar dejanski podatki niso na voljo, se lahko za izračun 
zasebne rabe uporabijo druge metode. Da se zagotovi 
enotnost pri izračunavanju nadomestila, morajo te 
metode izhajati iz splošno sprejetih predpostavk. 

(4) V Avstriji morajo davčni zavezanci navesti dejanske 
podatke o zasebni rabi službenih vozil. Zaradi admini­
strativne poenostavitve pa je Avstrija predlagala rešitev za 
izračun zasebne rabe z uporabo splošnih statističnih 
podatkov v povezavi s pravili o amortizaciji, oblikova­
nimi za neharmonizirane davke od dohodka pravnih 
oseb. Pri predlagani rešitvi bi bil element zasebne rabe 
občutno nižji od deleža, ki ga uporabljajo druge države 
članice, zato je ta rešitev v nasprotju z zahtevano enot­
nostjo pri izračunavanju nadomestila. Rešitev, ki jo je 
predlagala Avstrija za izračun deleža zasebne rabe avto­
mobilov v podjetjih, je zato treba zavrniti – 

SPREJELA NASLEDNJI SKLEP: 

Člen 1 

Rešitev, ki jo je predlagala Avstrija za izračun deleža zasebne 
rabe avtomobilov v podjetjih, se zavrne. 

Člen 2 

Ta sklep je naslovljen na Republiko Avstrijo. 

V Bruslju, 22. decembra 2009 

Za Komisijo 

Algirdas ŠEMETA 
Član Komisije
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